

Naše značka
OÚ - 443/2024

Vaše značka

Vyřizuje
Kociánová

Kontakt
kocianova@zasova.cz

Zašová
26.03.2024

ROZHODNUTÍ

Obec Zašová, jakožto příslušný správní orgán a povinný subjekt podle § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „**zákon o svobodném přístupu k informacím**“), rozhodla o žádosti o poskytnutí informace podle zákona o svobodném přístupu k informacím v souladu s § 68 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „**správní řád**“), ve spojení s § 20 odst. 4 písm. a) zák. o svobodném přístupu k informacím takto:

Žádost paní **Mgr. Ivety Pavlicové**, narozené 12. 9. 1976, bytem Zašová 465 (dále jen „**žadatel**“) ze dne 11. 3. 2024, vedenou povinným subjektem pod č. j. OÚ-443/2024, o poskytnutí informace dle zákona o svobodném přístupu k informacím **požadující**:

Žádám o zveřejnění jmenného seznamu osob, které jsou spokojeny s ranním spojem do Valašského Meziříčí ze zastávky Zašová, konečná s odjezdem v 6.55 hod. Z vyjádření představitelů obce vyplývá, že pokud bude počet nepokojených občanů převyšovat počet spokojených občanů, pak bude požadovat úpravu spoje. Žádám tedy o sdělení počtu spokojených občanů, včetně jmenného seznamu.

v souladu s § 15 odst. 1 ve spojení s § 11b, § 3 odst. 3 a § 2 odst. 4 zákona o svobodném přístupu k informacím

odmítá.

O d ů v o d n ě n í :

Obec Zašová (dále jen „**povinný subjekt**“) obdržela dne 11. 3. 2024 žádost žadatele o poskytnutí informace ve smyslu zákona o svobodném přístupu k informacím, evidovanou pod č. j. OÚ-443/2024. Žadatel konkrétně požadoval poskytnutí následujících informací:

Žádám o zveřejnění jmenného seznamu osob, které jsou spokojeny s ranním spojem do Valašského Meziříčí ze zastávky Zašová, konečná s odjezdem v 6.55 hod. Z vyjádření představitelů obce vyplývá, že pokud bude počet nepokojených občanů převyšovat počet spokojených občanů, pak bude požadovat úpravu spoje. Žádám tedy o sdělení počtu spokojených občanů, včetně jmenného seznamu.

S ohledem na skutečnost, že požadované informace nebylo možné žadateli poskytnout v požadovaném rozsahu, vydává povinný subjekt toto rozhodnutí o odmítnutí žádosti, které odůvodňuje následovně:

Povinný subjekt sděluje, že informací se podle § 3 odst. 3 zákona o svobodném přístupu k informacím rozumí jakýkoliv obsah nebo jeho část v jakékoliv podobě, **zaznamenaný na jakémkoliv nosiči**,



obec
Zašová

zejména obsah písemného záznamu na listině, záznamu uloženého v elektronické podobě nebo záznamu zvukového, obrazového nebo audiovizuálního.

Podle § 11b zákona o svobodném přístupu k informacím povinný subjekt **může odmítnout žádost o poskytnutí informace, jestliže požadovanou informaci nemá a jestliže mu povinnost ji mít nevyplyvá z zákona.**

Toto ustanovení bylo do zákona o svobodném přístupu k informacím doplněno zákonem č. 241/2022 Sb., kterým se mění zákon č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 123/1998 Sb., o právu na informace o životním prostředí, ve znění pozdějších předpisů, a zákon č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací), ve znění pozdějších předpisů. Avšak i před účinností zmiňované novely konstantní judikatura Nejvyššího správního soudu opakovaně dovozovala, že neexistence požadované informace představuje tzv. faktický důvod pro odmítnutí žádosti o informace (srov. rozsudek Nejvyššího správního soudu ze dne 14. října 2020, č.j. 2 As 378/2019-29 či rozsudek Nejvyššího správního soudu ze dne 2. dubna 2008, sp. zn. 2 As 71/2007). Takový postup je zcela konformní s odbornou literaturou (viz např. FUREK, Adam, ROTHANZL, Lukáš. Zákon o svobodném přístupu k informacím: Komentář. Praha: Linde. 2010, str. 407: „Rozhodnutí o (částečném) odmítnutí žádosti by tedy mělo být vydáno vždy, pokud není žádost vyřízena poskytnutím informace (vč. odkazu na zveřejněnou informaci) nebo odložením žádosti, tedy nejen v případě aplikace důvodů podle § 7–11, ale též v případě neexistence požadované informace (...).“).

Žadatel ve své žádosti požaduje zveřejnění jmenného seznamu osob, které jsou spokojeny s ranním spojem do Valašského Meziříčí ze zastávky Zašová, konečná s odjezdem v 6.55 hod.

Povinný subjekt žadateli sděluje, že jím požadovaná informace nesplňuje definici informace ve smyslu § 3 odst. 3 zákona o svobodném přístupu k informacím, neboť tato informace není zaznamenána na žádném nosiči (informací se rozumí jakýkoliv obsah nebo jeho část v jakékoliv podobě, zaznamenaný na jakémkoliv nosiči, zejména obsah písemného záznamu na listině, záznamu uloženého v elektronické podobě nebo záznamu zvukového, obrazového nebo audiovizuálního), **pročež není možné tuto informaci poskytnout.**

S ohledem na výše uvedené rozhodl povinný subjekt o odmítnutí žádosti, tak jak je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí.

P o u č e n í :

Proti tomuto rozhodnutí lze podat v souladu s § 16 odst. 1 a § 20 odst. 4 písm. b) zákona o svobodném přístupu k informacím a § 81 a násl. správního řádu odvolání, a to ve lhůtě 15 dnů ode dne oznámení tohoto rozhodnutí.

O odvolání rozhoduje krajský úřad Zlínského kraje. Odvolání se podává prostřednictvím obce Zašová.

Mgr. Jiljí Kubrický
starosta obce

